Quinta-feira, 17 DE MARÇO DE 201624 DIÁRIO OFICIAL Nº 33090

EXTRATO DE CESSÃO DE USO
Nº. do Termo de Cessão de Uso: 001/2016 - Processo nº.
2016/39284
Partes:(Cedente) SECRETARIA DE ESTADO DE
TRANSPORTES - SETRAN - C.N.P.J. - Nº. 04.953.717/0001-
09/ (Cessionária) PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO
PARÁ - CNPJ - Nº 04.876.413/0001-95,
Objeto: Viabilizar a cessão através de TERMO DE CESSÃO
DE USO, os seguintes bens móveis: 1 - Caminhão Basculante
que é de propriedade do Estado do Pará e está sob gestão da
SETRAN, com as seguintes características Modelo 1418, Placa
JTA-3246, Chassis: 9BMB384024KB847921, MERCEDEZ BENZ,
ano 1989; 2 - Caminhão Basculante que é de propriedade do
Estado do Pará e está sob gestão da SETRAN, com as seguintes
características: Modelo 13.180, Placa JUQ-0950, Chassis:
9BWBE72S04R406384, WOLKSWAGEN, ano 2003.
Prazo: da assinatura do termo de cessão de uso até
31/12/2016.
Data da Assinatura: 07/03/2016.
ORDENADOR: Nome: HELIO NUNES CARDOSO - Secretário
Adjunto de Transportes

Protocolo 939933

.

.

COMPANHIA DE PORTOS E
HIDROVIAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 026/2016-GP DE 16 DE MARÇO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH
e a empresa - N.E. MARTINS COMÉRCIO DE ARMARINHO LTDA
CONTRATO: 01/2016-CPH
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de
materiais de consumo, de expediente, descartáveis, higiene e
limpeza, para atender as necessidades da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará, cujas orientações, especifi cações
e serviços que se encontram enumerados e explicitados no
Anexo I do Edital do Pregão Presencial n° 001/2016-CPH, sob o
título Termo de Referência.
FISCAL TITULAR: Fábio Régis Guimarães - Matrícula 5903595
FISCAL SUBSTITUTO: Osias Furtado Barros Junior - Matrícula
5903600
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 16 de março de 2016.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 939602

PORTARIA Nº. 027/2016-GP DE 16 DE MARÇO DE 2016.
O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância

na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH
e a empresa - COMERCIAL AVANT COMÉRCIO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA E SERVIÇOS LTDA-ME
CONTRATO: 02/2016-CPH
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de
materiais de consumo, de expediente, descartáveis, higiene e
limpeza, para atender as necessidades da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará, cujas orientações, especifi cações
e serviços que se encontram enumerados e explicitados no
Anexo I do Edital do Pregão Presencial n° 001/2016-CPH, sob o
título Termo de Referência.
FISCAL TITULAR: Fábio Régis Guimarães - Matrícula 5903595
FISCAL SUBSTITUTO: Osias Furtado Barros Junior - Matrícula
5903600
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 16 de março de 2016.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 939604
PORTARIA Nº. 028/2016-GP DE 16 DE MARÇO DE 2016.

O DIRETOR PRESIDENTE da Companhia de Portos e
Hidrovias do Estado do Pará - CPH, usando dos poderes que
lhe são conferidos pelo inciso VII do Artº. 18º do Estatuto Social
da CPH,
CONSIDERANDO os princípios administrativos dispostos no
art.37 da Constituição Federal 1988;
CONSIDERANDO os termos da lei federal 8.666/93;
CONSIDERANDO a necessidade da adoção de critérios para
fi scalização mais efetiva, no que se refere a gestão dos contratos
celebrados por esta Companhia;
CONSIDERANDO fi nalmente, que a adoção desses critérios
é fundamental para obediência do princípio da efi ciência
administrativa;
R E S O L V E:
Designar os servidores abaixo indicados para, com observância
na legislação vigente, atuar como fi scal do contrato celebrado
entre a Companhia de Portos e Hidrovias do Estado do Pará-CPH e
a empresa - D. C. COMERCIO E SERVICOS DE REPRESENTACOES
EIRELI - EPP
CONTRATO: 03/2016-CPH
OBJETO: O presente Contrato tem por objeto o fornecimento de
materiais de consumo, de expediente, descartáveis, higiene e
limpeza, para atender as necessidades da Companhia de Portos
e Hidrovias do Estado do Pará, cujas orientações, especifi cações
e serviços que se encontram enumerados e explicitados no
Anexo I do Edital do Pregão Presencial n° 001/2016-CPH, sob o
título Termo de Referência.
FISCAL TITULAR: Fábio Régis Guimarães - Matrícula 5903595
FISCAL SUBSTITUTO: Osias Furtado Barros Junior - Matrícula
5903600
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Companhia de Portos e Hidrovias do
Estado do Pará - CPH, 16 de março de 2016.
ABRAÃO BENASSULY NETO
Diretor Presidente

Protocolo 939606

.

.

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
E CONTROLE DE SERVIÇOS PÚBLICOS

.

.

.

ERRATA
.

Portaria Nº148/2016, publicada no DOE Nº 33.088 DE
15/03/2016, sobre o protocolo nº 938517.
ONDE SE LÊ: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO -
Diretor Geral
LEIA SE: BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral
Portaria Nº105/2016, publicada no DOE Nº 33.088 DE
15/03/2016, sobre o protocolo nº 938517.
ONDE SE LÊ: ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO -
Diretor Geral
LEIA SE: BRUNO HENRIQUE REIS GUEDES - Diretor Geral

Protocolo 939787

TORNAR SEM EFEITO
.

A errata de termo de compromisso n°08/2015, publicada no DOE
33.089, do dia 16/03/2016 do protocolo do n° 939076 .

Protocolo 939780

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
PORTARIA Nº 058 DE 15 DE MARÇO DE 2016

A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o processo nº 2016/96354 e o Art. 72, III da
Lei 5.810/94,
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de LICENÇA NOJO a servidora
ANGELA VIANA DOS SANTOS LIMA, Matrícula nº 5894878/2,
ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período de
02/03/2016 a 09/03/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 939865
DIÁRIA

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 31/2016
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio no transporte, de sementes melhoradas de
cupuaçu e açaí, na EMBRAPA.
DESTINO: Tomé Açu    PERÍODO: 18/03/2016
Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) diária
VALOR: R$ 67,50 (Sessenta e sete reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luiz França de Oliveira Moura
MATRÍCULA: 4462209   CPF: 18041795234
CARGO: Motorista   ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA  Nº 32/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte do Técnico, Patrick Heleno,
que irá coordenar logística da seleção e transporte de caranguejo
para Feira do Pescado da Semana Santa.
DESTINO: Augusto Corrêa      PERÍODO: 21 a 24/03/2016
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diária
VALOR: R$  472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Sidônio Bonifácio
MATRÍCULA:  15440    CPF: 06216528220
CARGO: Motorista      ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 33/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte do Técnico, Mônica Ferreira,
que irá coordenar logística da seleção e transporte de caranguejo
para Feira do Pescado da Semana Santa.
DESTINO: Tracuateua      PERÍODO:21 a 24/03/2016
Nº DE DIÁRIAS: 3 e ½ (três e meia) diária
VALOR: R$  472,50 (Quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Nelson Antonio de Souza
MATRÍCULA: 24007     CPF: 22722955253
CARGO: Motorista              ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 34/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: OBJETIVO: Dar apoio ao transporte do caranguejo
para Feira do Pescado da Semana Santa.
DESTINO: São João da Ponta         PERÍODO: 22 a 24/03/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e  meia) diária
VALOR: R$  (reais e cinquenta centavos)
BENEFICIÁRIO: Luiz de França Oliveira Moura
MATRÍCULA:  12327           CPF: 18041795234
CARGO: Motorista         ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

DIÁRIA
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 35/2016

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145.
OBJETIVO: Dar apoio ao transporte do Técnico, Thiago Neves,
que irá coordenar logística da seleção e transporte de peixe vivo
para Feira do Pescado da Semana Santa.
DESTINO: Augusto Corrêa      PERÍODO: 21 a 24/03/2016
Nº DE DIÁRIAS: 2 e ½ (duas e meia) diária
VALOR: R$  337,50 (Trezentos e trinta e sete reais e cinquenta
centavos)
BENEFICIÁRIO: Jonatas Tavares de Sousa
MATRÍCULA:  5214424     CPF: 18639291268
CARGO: Motorista     ORIGEM: Belém/PA
ORDENADOR: Ana Paula de Lima Sandoval Bezerra

Protocolo 939746